Nº 178, quinta-feira, 17 de setembro de 2015 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091700149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do Se-
nhor Rafael de Alencar Lacerda, CPF 702.515.761-91 visando à pres-
tação de serviços de instrutoria, durante o exercício de 2015, à Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da Justiça
do Trabalho - ENAMAT. Fundamento Legal: art. 25, inciso II da Lei
nº 8.666/93. Ratificada pelo Excelentíssimo Senhor Ministro RE-
NATO DE LACERDA PAIVA, Diretor da ENAMAT.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.398/2015. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa INSTRUCT - TREINAMEN-
TO E DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA. ME, CNPJ
13.553.461/0001-33, visando à participação de 3 servidores deste
Tribunal no evento "Treinamento Oficial Puppet Fundamentals for
System Administrators", no período de 22 a 24 de setembro de 2015,
pelo valor total de R$ 9.570,00. Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c
art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO
CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.020/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Multserv - Segurança e Vi-
gilância Patrimonial Ltda. (CNPJ: 04.689.445/0001-81). ESPÉCIE:
primeiro termo aditivo ao contrato PE-104/2014 - prestação de ser-
viços de segurança pessoal, privada e desarmada. PRORROGAÇÃO:
fica prorrogada a vigência contratual por 12 meses, a contar de
17/12/2015 até 16/12/2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, notas de empenho 2015NE001461 e 2015NE001462, de
16/7/2015. ASSINATURA: 16/9/2015. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Luis
Gustavo Silva Barra, Sócio Diretor.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.927/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DELEALPY Comércio e Ser-
viços de Divisórias e Mobiliário Ltda. - ME. CNPJ:
119.749.098/0001-02. OBJETO: fornecimento instalação de lambris.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-
010/2015. FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
VALOR: total de R$ 7.862,40. VIGÊNCIA: inicia-se na data de
assinatura até noventa dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2015NE001536, emitida em 05/08/2015. ASSINATURA:
16/09/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: James Paiva Bezerra, Diretor Ad-
ministrativo.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 84/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 084/2015, cujo objeto, prestação de serviços de
copeiragem e preparo de refeições, foi adjudicado em grupo à em-
presa SERVICE AMAZON LTDA pelo valor mensal de R$
392.476,23, perfazendo o valor anual de R$ 4.762.082,56, consi-
derando o valor anual estimado para pagamento de serviços extraor-
dinários de R$ 52.367,80.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 16/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 99/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502246/2015-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição e montagem de mobiliário. Total de
Itens Licitados: 00010. Edital: 17/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2015 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
29/09/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador

(SIDEC - 16/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

Pregoeiro